ad dñi honorē et nō ex fictōe sicut qdam cōfi-
tentur peccata sua et tñ redire pponūt ad illa.
de quib^o dicit^r pfa. xxx. popul^o hic labijs me-
honorat. cor aut eoz loqe est a me. tales des-
um derident. vñ p'fidoz^o irrisoz est et nō peni-
tens qui adhuc agit qd penitet. nec deū vide-
tur. p'oscere subdit^r sed subannare supb^o. nō
fiat etiā. ex p'pocrisi vl' elacōne sicut quidā in
confessione se extollunt et alijs p'ferunt. sicut
p'barise^o qui dicebat luc. xiiij. gracias ago ti-
bi dñe. qz nō sūz sicut ceteri homines. Quar-
to debz esse fidelis scz vt tā cofitēs q' d'fessor
sint in fide. Et fiat cofessio sub spe venie alias
nō valet de pe. di. i. que penitet et di. vi. qui
vult. vnde nō dz peccator quātūcūqz magn^o
despare de venia sicut chapn despauit et iur-
das. qz pl^o p' de^o dimittere q' hō possz pecca-
re. dicit em jero^o sup ps. viij. q' iudas magis
peccauit in hoc q' se supedit q' q' tradidit cri-
stū. Quito debz esse vera. i. nō tacens veruz
nec admiscens falsum etiā cā humilitatis. vñ
aug^o in li. de p'nia. Cū humilitatis cā m'aris
si non eras peccator añ p' m'itēris m'ciendo
efficiēris qd pzi^o vitaueras. i. te non est veri-
tas nisi ita te dixeris peccatoz vt etiam esse
cognoscas. veritas aut ipa est vt qd est dicas
nā quō ē humilitas vbi regnat falsitas. Bz
contra. prima. jo. i. dicit^r si dixerim^o qm p'ctm
nō habem^o ipi nos seducim^o et veritas i no-
bis non est. X debz se dicere pctōrem in ge-
nere qz nemo sine crimine viuit. in spē aut nō
dicat se peccatū aliq^o ppetrasse. nisi sciat vel
credat sic eē. Quō ergo vtz ē illd qd dicit
greg. bonarū menciū est ibi agnoscere culpaz
vbi culpa nō est. X hoc p' dupli^o intelli-
vno mō quo ad substāciā act^o et sic nō est ver-
rū. non em ad bonā p'inet mentē sed ad erzā
tem vt actū. aliqū se cōmississe cognoscat quē
nō amisit. Alio mō quo ad cōdicōz act^o et sic
est vtz qd dicit. greg. qz iust^o in actu qui bo-
n^o vider^r amet ne defect^o aliquis fuerit ex p-
te sua. et sic dicit^r job. ix. verebar omnia opera
mea. Et ideo ad mentem bonā p'inet vt istam
formidinem quā corde tenz lingua accuset et
sic ibi sumit^r agnoscere p' formidare h'm tho.
Vel potest dici breuiter q' loquit^r de agnicōe
dubia non de assertoria h'm pe. Bz nunquid
est cōmendādus qui ex humilitate reputat se
deteriorē aliq^o qui est maifest^o peccator. X
iust^o qui est vere humilis nō reputat se deteri-
orem quo ad ppetracōz actus qui sic peior ex
genere. sed qz timet ne i his que hñ agere vi-
detur p' superbiaz grau^o delinquat h'm tho.
Quid dicemus ad augustinū. qui in li. con-
fessionum ex humilitate dicit. Si queras a me
vtz iustus sim respōdeo q' nō. cōstat autez q'
aug^o. erat iust^o. g^o zc. X fateri se reuz vel in-
iustum est dupliciter. Aut p'zout iniusticia pzi-
uat simpliciter iusticiam et sic non debz quis
fateri se iniustum nisi habeat cōscienciam pec-
cati. mortalis. aut put p'iuat p'fectionem ius-
ticie et sic q'libz p' fateri se eē iustū h'm illd
pfa. liij. Omis iusticie nre q' p'ān^o menstruate.
nec iustificat^r homo cōpatus deo h'm jeb. et

id est

vera

int

si fundat de v. de d'fessio

sim

humilis

vera

que alij legiti me e confessus. e in valde utile et
quide quo ad dimincioez pene ex vi clauum
Sed ad hoc nichil pdest secundu aliquos qz
in prima absolucioe tm dimitit ex vi clauuz
qntu dimitit p. pdest tm ad intercessoz mul
tiplicacoez. humiliacoz. instructoz. gre augm
tacoz. verecudie meriti et maiore certificaco
nez qz si no habuit effectu prima absolucio ec
cofessio pt esse q scda hz. qz inuenit meli di
spoitu. et h poico vide sco. pbabilioz. Caue
re tm dz penites ne a diuersis qb cofiter ne
mio onere pne obzuar. Cotingit em q qn ml
ti. ponit sal i eode cibo ab nimo sale destru
it. vn sufficit q alij cofessozes pniam sibi in
iuncta a primo cofitente dnm sic discreta. et
si volut pne desup imponere aliqd facile. vt
pater noster. Alijs vo videt q et si pdicta ro
esset ro iteradi dffessioz n tm absolucioz pncipue
in eo q no habz cam aliqua dubitacois d pri
ma absolucioe. Ita em poterit dubitare p se
cunda absolucioz. sicut post prima. sicut vide
mus q extrema vnctio non iterat hm eundem
morbu qz totu qd p ea fieri potuit semel factu
est. Et perea in scda n reqreret q ille habet
claves cui sit dffessio si nihil ibi vis clauu o
pat. p hoc etiā facere videt de pe. di. i. c. di
gnus est. ubi dicit q qnto qz pluribz sacer
dotibz cofitebit in spe venie turpitudine cri
minis. tato facili dsequet gram remissiois.
Isti em sacerdotes pl pnt pficere pl ia cofi
tenibz p cere qb em remittit remittit deus.
In his verbis innui videt q facilitas dsequit
di gram remissiois p cofessioz turpitudis plu
ribz sacerdotibz facta. intelligi debz ex vi sa
cramta respectu eiusde pcti. ideo dicit q etiā
in scda absolucioe dfer gre augmētum et qn
to maior gra recipit. tato mi de impuritate
pcedens pcti manet. et io mior pēa purgas d
bet. vn etiā i prima absolucioe alicui pl et
min de pena dimitit hm q pl et mi ad g
cia se dispoit. Et pt esse tata dispoico q etiā ex
vi dicit collit tota pēa vt dicit e sup. Et
otra hm hoc aliqs possz toties cofiteri et ab
solui eade die q remitteret sibi tota pena ois
bz peccatis suis debita et ita guissimu peccat
tu remitteret cu pena modica. Et sacramtum
penitencie respectu eiusde pcti i numero pluri
es repetitū n hz efficaciam ex vi clauu nisi ser
uata reuerencia debita sacro. Ad qd requirit q
respectu eiusde deuocōis vl noua erubescencia
et p huc modū toties posset recipi q tota pēa
remitteret. Nec tm dici pt pctm remitti sine pe
na qz xps sustinuit pena p pctis nris. erubes
cencia etiā et labor et sollicitudo in penitēdo
et cofitendo e magna pena. et hui secunde o
pi. est rich. et pe. Septimo dffessio dz esse nu
da et hoc dupli qz qz no dz cofiteri p nūciu
nec p explam s; vna voce et ppo ore. et p sēns
ualiter vt q p se peccat p se erubescat. vn au
d pe. di. i. que penitez di sic pcep dñs munda
tis leuiti. xij. vt oñderet ora sacerdotibz docēs
corpali pñcia dffessio n p nūciu nec p scriptum
Baco hui e qz dffo nō tm est act dicitis s; eti

am e ps sacramti. et licet ad ea hm q est act
vctus sufficeret qlitercuqz fieret. et si nō essz
tata difficultas i vno mō sicut i alio mō. tm se
cudu q e ps sacramti hz dterminatū actū sicut
et alia sacra hnt dterminatā materiā. et sicut
i baptismo ad significadū iteriore absolucioz as
sumit elemētū illd cui e maria vis i abluēdo
ita i actu sacrali ad mai festacoz act ille assu
mit ordinare quo maxie maifestare solem. s.
ppriū vbu. Alij em mōi iducti sunt ad supple
mētū hui. Si tm p biter iteroget cofitētē et
ille ad interrogata rñdeat sufficit qntū ad ea
de qbus interrogat. nisi sit talis q pri dimit
teret dffiteri q ore p rō dffiteret pctā. h em
ex supbia essz de pe. di. i. vñsus si. hec rod. S;
qd d eo q n intelligit a p bitero. Et aliqbus
videt q in illo cau n tenet peccatoz cofiteri
nisi qntū p signa pt oñdere sacerdoti. p interp
tem vo cofiteri pt s; nō tenet iure diuino nec
poitiuo. et cū dffiteri sit multū difficile. nō vi
det tntū pl artare dffessioz q p ius diuinum
et poitiuū arcet. qz vt dicit. puer. vlt. q vche
menter emugit elic sanguine h rich. et cū eo
cōcordat sco. hm que etiā tal dffessio i magnū
piculū cedere pt. Quid de eo q nō hz copia
p biteri nūqd tenet ei p lras cofiteri. h; q n
tenet tencōe necessitatis qz ad hō nō obligat
hō iure nature nec iure diuino nec poitiuo et
h est rōnabile. sacm em penitencie n e de iudi
cō publico s; secreto in quo p biter tenet cō
fiterem diligenter examiare vt prudēter intel
ligat qle debeat ei cōsiliū et remediū adhibe
re ex. de pe. et re. ois. Si aut teneret tencōe
necessitatis absenti p bitero cofiteri p scriptū
imineret piculū. ne aut essz defect in pdicta
examinacoe. aut de pctōz penitētis reuelacoe
licere em pnt facili ter p d. aut p nūciu malici
ose apiri. aut p nūcij ignoracia tradi illi cui n
mittunt q eas apiret. aut sacerdos si essz ma
licōsus possz tradere dffois vbu. et otra penitē
tem p manū suā pbare talia pbacoe pbabili
absq; hoc q ius hois possit in iudicō dephen
di. Et hec rō vltima ocludit q sacerdoti pnt
penitens q nec vbo nec nutu possz cofiteri n
teneret tencōe necessitatis cofiteri p scriptum
vnde si hoc faceret nō essz necessitatis sed sup
erogacōis. h rich. Dicitur etiā. xxx. q. ij. qlis.
q pnia aduicere p scriptū est recipienda. et hō
est verū hm jo. ibide. si sit pns. nō aut si sit ab
sens possz tm penitēs cuiusqz viderz expedire
pctā sua p literas insmuare p cōsilio recipiē
do sed hoc nō sufficeret vt dictū e ad pne sa
cramtū. Secdo debz dffessio esse nuda qz nō dz
fieri vbis vl noibz criminū palliatibz. s; qdli
bet pctm debz exprimi suo ppo noie qntūcum
qz sic turpe. sufficit tm illd exprimere p verba
honestā ita q p biter possit intelligere maife
ste. puta dormiui cū tali vl cognoui talē. vn
non oportet dffitētem turpiter loq vt rihaldz
debet etiā exprimi oīs circūstācie q videntz
agguare qntūcumqz sint turpes et abhominabi
les. et maxie ille q ponit actū in alio genere
pcti d pe. di. v. dffiderz. Octauo dz dffo esse
discreta. et h dup. primo vt distancte sepatim

Discreta

singula peccata confiteatur sicut illud psalmi. lauabo per singulas noctes. leu. me. i. per singula peccata conscientiam meam. Secundo ut iudex piteus eligatur de quo habitum est supra. Nono debet esse voluntaria ut non sit sicut confessio. achar. ioseph. vii. qui suum peccatum noluit confiteri donec sorte deprehensus fuit sed sit sicut confessio dextri latronis in cruce. psalmi. voluntarie sacrificabo tibi et confitebor. Decimo debet esse verecunda qualis fuit confessor publicani. de quo dicitur luc. xvi. qui stans a longe non audebat leuare oculos ad celum. unde dicit augustinus et habetur de peccatis. di. i. quem peccator laborat mens paciendo erubescere. Et quia verecundia magna pena est. qui erubescit pro christo fit dignus misericordia. seruare tamen debet verecundiam in confessione non desari. ut si non reddat peccatorem mutum. sed potius absoluat eum in magna parte a pena cuius debitor erat. Undecimo debet esse integra ut scilicet omnia peccata mortalia simul vni confiteatur quorum est memor de quibus alias non fuit legitime confessus. presbiter enim aut ab omni aut a nulla culpa absoluit. nullus autem presbiter intrudit absolute penitentem ab eo quod celat eum. Et voco legitime confessam quam nihil interuenit quod irriter absolucio quod contingit in quatuor casibus supradictis. ubi agitur de frequentia confessionis. Si autem est confessio legitime non oportet iterare confessionem nisi in vniuersali. hoc bonum. Si etiam aliquid peccatum dimisit quod alias committere consuevit iteranda est confessio de illo peccato licet confessio. et hoc in quodam generalitate dicendo se peccatum illud se alias dimisisse. Cuius ratio est. quia peccatum peccatum agguat sequens. sicut ergo oportet in medicina corporali quod medicus non tamen morbum quod mederi debet cognoscat. sed etiam vniuersaliter totam habitudinem infirmis. quia vniuersaliter ex adiunctione alterius agguat et sepe medicina que vni morbo ducit non ducit alteri. Similiter intelligendum est in spiritualibus moribus cum quibus aliis peccatis contrariis sit infectus ut gregorius docet in pastoralis et ideo necesse est quod homo omnia peccata que confiteri tenetur vni confiteatur. alias non est confessio sed confessio simulata. cuius ratio dicitur in li. de peccatis. et habetur de peccatis. di. vi. c. i. Caueat penitens ne verecundia ductus diuindat apud se confessionem. ut diuersa diuersis vel manifestare quod est se laudare et ad hypocritam tendere et semper veniam carere. Sed nunquam confessor tenetur ad memoriam reducere confitenti peccata que sciuit vel audiuit eum dimisisse. si de his certam habet scientiam aut probabiliter opinari. reducere debet ad memoriam confitenti confessor si recolat. quia potest timere ne confitens super hoc laboret ignorantia crassa que non excusat. vel quod non adhibeat debitam diligentiam ad recolendum peccata sua. hoc ratio. Quid si per rochialis presbiter sciat vel credat esse peccatum impedimentum in matrimonio aliquorum suorum prophanorum nunquam tenetur eis reuelare in foro penitentiali vel extra. si autem sciat aut probabiliter credit quod illud impedimentum probare possit aut non in primo casu debet eis reuelare. ut vel ipsi percipiant diuorcium. vel se habeant ut frater et soror vel ipse presbiter denunciet hoc superioribus et submissis probacionibus si oporteat. quia cum sit placet tenetur ad id. iuxta id. si peccauerit in te. unde. In secundo ca-

su non tenetur eis dicere nisi credat quod semel laboret ignorantia crassa que non excusat. in quo casu debet eis dicere si probabiliter credat quod peccatum sit super hoc acquiescere concilio bonorum utrorum. alias eis non tenetur dicere. hoc ratio. Duodecimo debet confessio esse secreta. sicut hoc confiteatur vni soli presbitero et in secreto peccata sua nisi sit peccatum adeo enorme quod tota commouerit urbem vel etiam totum orbem quod quidem debet in publico confiteri ut in publico solent sibi penitentiam imponat. et reum se cognoscat vel fateatur. Sic igitur quantum est de lege communi confessio debet fieri in secreto vni sacerdoti sicut expressit dicit illa decretalis omnis vniuersalis ratio. Ratio est quia si publice fieret infinita mala committerentur. puta rixae discordie et infamie. unde tunc confessor esset valde onerosa ignorantia et periculosa. ut patet. Nec obstat illud auctoritate namo dicat sibi occulte penitentiam ago. quia loquitur de occultatione respectu presbiteri. Quid si penitens simul pluribus presbiteris confiteatur et ab eis absoluat. nunquam tunc recipit penitentiam sacramentum. si hoc non credo enim quod motus exprimentis personam absoluentem vel actum absoluciois in singulari vel in plurali de necessitate requiratur ad effectum sacramenti sicut nichil. Nec tamen possunt plures simul vni presbitero confiteri. quia hoc magis est contra secretum quod in foro penitentiam debet seruari. quam vni pluribus confiteri. quia illi plures presbiteri ita obligantur ad celandum peccatum confessum sicut vnus solus. sed plurius confitenti simul non ita stricte obligatur vnus ad celandum peccatum alterius. Credo tamen quod nisi penitens vel duobus confiteri vel tercius consilium habeat ab ambobus quam ab altero solum. duo presbiteri simul audientes vnus confitentem et simul absoluentes peccatum. quia faciunt contra consuetudinem ecclesie et contra statutum. hoc nichil. Alii dicunt quod sacramentum penitentiam suscipi non potest nec administrari nisi in foro secreto. quia ibi agitur de occultatione confessionis presbiteri etiam ibi christum representat que est vnus. unde dicitur quod pluribus presbiteris simul confiteri non videtur esse confessio sacramentalis. et huiusmodi est secundo. quia confessio sacramentalis secreta debet esse. Tredecimo debet esse lacrimabilis. id est amara. tunc. id est deducit qui torquentem lacrimas per diem et noctem. Unde ambrosius. et habetur de peccatis. di. i. lacrimis lauant delictum quod voce pudor est confiteri. id est quod cum rubore et verecundia est confitendum. psalmi. xxxi. recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine mee. Decimo quarto debet esse festina. ecclesiastici. vi. ne tardes auerti ad dominum et ne differas de die in diem. subito enim venit ira illius et tempus vindicte disperdet te. Vnde autem peccator statim cum potest teneatur confiteri habitum est supra. Decimo quinto debet esse fortis. sicut ut vincat pudorem exemplum patet in maria magda. De cimosexto debet esse accusatoria. ut dicat se commisisse peccatum ex propria malicia se fortiter accusando non preterens excusationem in peccatis sicut primi pentes. puer. xviii. iustos priores accusator est sui. Decimo sexto debet esse pariter. unde augustinus. ponat se penitens omnino in iudicio sacerdotis nihil sui referens sibi ut omnia iubente eo paratus sit facere pro recipienda vita anime quecumque faceret pro

euitada corpis morte. de pe. di. i. consider. In
 pradiatis. xvij. dicitur in versibus illis
 quida supaddit q d3 esse morosa. s. ut n diea-
 tur pctā in trāscursu sicut dputat cāpsores nū
 mos s3 cū moza et deliberacōe ut ex hoc deuo
 cō accēdat et maior verēcūdia et dicitō hēat
 s3 hoc magis req̄rit de dgruo q̄ d necessitate
 Sed nūqd cōfessio debz esse informata cari-
 tate. s3 sacra qdā ordiata sunt ad grāz acq̄re
 dā ut bapasm⁹ et p̄nia. quedā ad grām pmo-
 uedā suē augedā ut cōfirmacō et eucharistia
 dico ergo p sicut scda sacra nō habent effica-
 ciā nisi i hñtib⁹ caritatē. sic nac p̄nia nisi in
 disponētib⁹ se ad caritatē. Et sic dictū est sup
 q̄ tenemur accedere ad eucharistiā cū carita-
 te n̄ qdem necessario s3m veritatē s3 sufficit se-
 cundū pbabilitatē. sic n̄ ē necesse q̄ accedēs
 ad d̄fessōz hēat caritatē vel dispoicōz ad cari-
 tatē sufficientē s3m veritatē. s3 sufficit q̄ s3m
 pbabilitatē. h̄ aut dispoicō ē attricō. qz sepe
 in cōfessōe et absolucōe p̄sbiteri format p̄ g
 ciā ut cōtricō fiat vl ad eā cōtricō subsequat
 vñ sufficit q̄ hō pbabilitē se disponat ad ḡ-
 etiā p̄ oim peccatorū detestacōz. qd si nō facit
 s3 cū volūtate peccād i accēdit. mortaliter pec-
 cat. qz sacm̄ iricū facit q̄ntū ē in se qd nō est
 sine cōtempn. ar. de pe. di. iij. inter hec. et. c.
 s̄ane. vbi dicit q̄ sicut veniā pmeret p̄nia vā
 sic deū iritat s̄lata id ē ficta. vñ tenet reuer-
 ti ad sacerdotē et petere absolucōz. s3 q̄ntur
 vñ req̄rat h̄ d̄fō s3 qz ē op⁹ sacrale ad iustifi-
 cacōz ordiatū. Vnde h̄mōi cōfessio ē ad abso-
 lucōz ordiata. nō tenet g⁹ q̄s cōfiteri ex cari-
 tate s3 tenet cōfiteri vl ex caritate l ex dispo-
 sitionē ad caritatē sufficientē. s3m veritatē vl se-
 cundū pbabilitatē. hec bon. Et cōnemt cuz eo
 rap. d. p̄ siqs cū p̄posito peccādi cōfiteri iterz
 cōfiteri tenet. et hoc credē esse vey. rod. si d
 fiteat alicui q̄ ahas eū nō audiuit vl etiam si
 prim⁹ sic oblit⁹ q̄ audiuit si aut primo qui ad
 huc ē momoz n̄ tenet de h. s. e. q. vj. v. terci⁹
 Si vero obicit q̄ recipiēs sacm̄tū tenet se
 disponere ad recipiēdū effectū ei⁹ alias ficte
 accēd⁹ et mortaliter peccat. s3 effect⁹ d̄fōnis
 nō est nisi in hñte caritatē. g⁹ tenet hō cōfite-
 ri ex caritate. s3 nemo recip⁹ ei⁹ effectū nisi
 hēat caritatē saltē in p̄ncipio d̄fessiois l i me-
 dio vl in fine. multi aut hñt i fine q̄ nō habēt
 in p̄ncipio. Et etiā aliq̄ credūt se h̄re in p̄in-
 cipio et i fine q̄ forte nō hñt. Et aliq̄ n̄ habēt
 nec h̄re credūt. Daimi nō incurzūe offēsam. s3
 acq̄rit grām. Sed i euadūt offēfaz licz nō acq̄-
 rāt grām. Tercij acq̄rit irā secūdū bon. Aliq̄
 vō dicūt q̄ licz d̄fō fctā i mortali pctō scien-
 ter nō valeat ad remediū nisi dispositiōe. tam
 adhuc valz. s. p̄ talis nō est p̄cepti trāsgressoz
 essentiā em̄ actū p̄ceptoz. nō sp̄ tenemur ex-
 plere ex caritate ad vitādū demeritū. licz sine
 caritate act⁹ nō mereat p̄miū. vnde talis non
 tenet necessario eadē pctā in numero cōfiteri
 p̄sbitero. qz licz tūc nō recipiat fructū absolu-
 cōis. recedēte tñ fictōne incipiet p̄cipe sicut
 est i alijs factis. et sic q̄ ficte accēd⁹ nō tenet
 cōfessōz iterare s3 tenet postea cōfiteri suā fi-

etōne. Et p̄ hac opi. facie illd qd dicit q̄. d. g.
 pe. et re. qd qdā. de illis q̄ veniūt ad cōfessio-
 nem et nō penitet q̄ eoz cōfessio est admittē
 da et crebris et salubrib⁹ monitis ē p̄nia in-
 iūgeda. absoluedi tam nō sunt. vñ si absoluci-
 onem nō recipiāt nō cōtemnit sacramtuz nec
 a confessoze nec a cōfessio. Qzo hac etiā opi. ē
 illd de pe. di. iij. e. vlt. hoc etiā sentiūt rich-
 tho. pe. et bern. sup dēt m. c. qd qdā et jo. Se-
 eus aut est de cōtricōe et satil factōe qz hec fi-
 unt deo. et cōfessio fit homini. et ideo d̄ rōne
 illarū est q̄ homo sit deo p̄ caritatem vnitus.
 non autem de racōne confessionis.

De cōfessionis effectu a. xix.

Emde cōsiderādū est de effectu cōfes-
 sionis. Et circa hō q̄rūtur plura. s. vñ
 cōfessio liberet a morte pcti s3 p̄nia
 in q̄ntū est sacm̄tū p̄cipue p̄cipit in cōfessio-
 ne qz p̄ eā hō mltis ecclesie se subdit q̄ sunt
 sacramtoz dispēatores. Cōtricō em̄ vōtū cō-
 fessiois annexū hz. Et satil factō p̄ iudicō p̄sbi-
 teri cui fit cōfessio taxat qz in sacm̄to peni-
 tēcie gracia infūdīt p̄ quā pctā remittūtur si
 cut in bapasm⁹. Eodē mō cōfessio ex vi abso-
 lucōis cōiūcte culpā remittit sicut et bap-
 sm⁹. et sicut bapasm⁹ liberat a morte pcti nō
 tñ s3m q̄ actū p̄cipit. s3 etiā s3m q̄ i voto ha-
 bet. sicut patz in illis q̄ iā iustificati ad bap-
 smū accēdūt. Et si quis obicē nō p̄staret ex ipa
 suscepōe bapasm⁹ grām cōsequeret remittē-
 rem pctā si p̄ri⁹ nō fuissent remissa. Similiter
 dicēdum ē de cōfessione adiūcta absolucōni.
 q̄ s3m qd in voto penitentis p̄cessit a culpa li-
 beravit. Postea vō i actū cōfessiois et absolu-
 cōis gracia auget et etiā pctā remitteret si p̄-
 eedēs dolor de peccatis nō suffecisset ad con-
 tricōz et ipē tūc obicē graciae nō p̄beret. et iō
 sicut d̄ bapasm⁹ dicit q̄ liberat a morte ita d̄
 cōfessione dicit p̄. s3 obicē qd habet. iij.
 fen. di. xvij. q̄ p̄ cōfessionē fit veniale qd p̄ri⁹
 erat mortale. ergo videt q̄ p̄ cōfessionē non
 remittat culpa. sed q̄ poci⁹ culpa mutetur in
 culpam. s3 veniale nō sumitur ibi p̄ culpa. s3
 p̄ pena defacili expiabili. Veniale em̄ dicit
 tripliciter. vno mō ex genere. ut verbū mēdo-
 sum. Alio mō ex cā. i. in se causam venie hñs
 ut pctm̄ ex infirmitate. Tercō mō ex euentu et
 sic sumit hic qz p̄ cōfessōz hoc euenit. s. q̄
 p̄terita culpa veniā cōsequat. h̄ tho. Vñ
 d̄fessio liberet aliquo mō a pena. s3 q̄ sic. nā
 cōfessio simul cū absolucōne hz vim liberan-
 di a pena dupliciter. Vno mō ex vi absolucōis
 et sic ipa d̄fessio exñs in voto liberat a pena e-
 terna sicut et a culpa. q̄ quid pena est pena dā-
 nans et ex toto exterminans. A q̄ liberatus ad
 huc manet obligat⁹ ad penam temporalem se-
 cundū q̄ p̄a est medicina p̄mouēs et purgās
 Et hec p̄a restat in purgatorio paciēda etiāz
 his qui a pena inferni sunt liberati. q̄ quidez
 pena est improporcionata virib⁹ penitentis in h̄
 mundo viuentis. sed per vim clauum intan-
 tum minuitur q̄ remanet proporzionata viri-
 bus penitentis in hoc mundo viuentis. ita q̄
 satisfaciendo in hac vita purgare se potest.

Alio modo dimittit penam ex ipsa natura actus confessionis quae penam habet a natura erubescitiae. et ideo quanto aliquis plures de peccatis confitetur tanto magis pena minuitur. Sed contra voluntas per factum reputatur. ergo secundum hoc non valet contritio et poenitentia confitendi quantum confiteri. et ideo post voluntatem confitendi nichil de pena dimittitur per confessionem. Illud non intelligitur in his que sunt ab alijs ut in baptismo. sed in his que sunt omnino ab homine est verum quo ad primum essentiale. non autem quo ad penam remissionem et homini. respectu quorum attenditur meritum accidentaliter et secundum quod. Et ideo confessus et absolutus in purgatorio minus punietur quam contritus tamen. h. th. v. Confessio generalis sufficit ad delendum mortalia oblita. Illud quod sic aliquo modo. Nam confessio operatur per suppositam contritionem que culpam delet. et sic confessio directe ordinatur ad dimissionem penae. quod quidem facit etiam erubescitiam quam habet. Et ex vi clauis quibus se confitens subicit. Contingit autem aliquando per contritionem precedentem peccatum aliquod est deletum quo ad culpam siue in generali si eius memoria non habeatur siue in specialibus si eius memoria tunc habeatur. et tamen ante confessionem non illius peccati aliquis est obligatus. Et tunc confessio generalis sacramentalis operatur ad dimissionem penae ex vi clauis quibus se subicit confitens nullum obstatulum quantum in ipso est ponens. sed ex ipsa parte que erubescitiam confessionis peccati penam dimittit. pena istius peccati de quo specialiter quis non erubescit coram presbitero non est diminuta. Sic ergo per confessionem generale cum generali contritione remittuntur peccata oblita quae deus ab homine non requirit ultra id quod preterit de obliuione autem quantum obliuio sunt homo in speciali non potest confiteri neque contreri. Nec est intelligendum quod ad remissionem mortalium obliuio sufficit generalis confessio non sacramentalis si homo habeat copiam presbiteri et facultatem confitendi quae habetis tenent de mortalibus obliuio generaliter confiteri et a presbitero petere absolutionem habet nichil. **V**nde confessio generalis delet peccata per ignorantiam commissa. Illud ignorantia iuris non excusat quae ipsa peccatum est. sed ignorantia facti excusat. unde aliquis de hoc quod non confiteretur peccatum que nesciat esse peccatum propter ignorantiam iuris diuini non excusat a fictione. excusare autem si nesciret ea esse peccata propter ignorantiam facti in particulari. ut si cognouit aliquam quam credit esse suam. sed obliuio de actu peccati habet ignorantiam facti. et ideo excusat a peccato fictionis in confessione que dicitur absolutionis et confessio non impedit fructum. h. th. v. Confessio generalis confessio valeat ad venialium remissionem. Illud venialia non opponuntur directe caritati quae non auertunt ab ea sed indirecte quae disponunt ad auersionem hinc est quod non requiritur ad eorum deletionem noue gratie infusio nec penitentia specialis. sed sufficit ad eorum deletionem contritio et confessio generalis. h. pe. **A**ttendendum tamen quod confessio generalis est duplex. quodammodo sacramentalis que fit in secreto sacerdoti de generibus singulorum et non de singulis generibus. et valet ex quantum ad remissionem venialium quantum ad culpam et penam vel in parte vel in toto. sed ex contritione confessionis. humilitate confessionis. oratione sacerdotis in quantum est quodammodo persona. et ex vi clauis. Quaedam autem est non sacramentalis que fit publice coram multis et cum multis

in ecclesia. Et tunc est efficax ex tribus primis sed non ex quarto et ideo non subiungitur etiam in prima et contritione plenaria absolutionem nec satisfactoris iniunctio sed tamen oratio scilicet misereatur nostri. h. th. v.

De confessionis sigillo ti. xx.

Ostea considerandum est de sigillo confessionis. Et circa hoc querunt plura. scilicet. v. sigillum confessionis sit de iure nature. Illud quod sic quod perbat aliquod sic. eadem persona secundum naturam vere affirmare potest aliquod loquens in persona alterius quod vere negat loquens in persona propria. unde angelus loquitur moysi in persona dei vere dixit. ego sum dominus deus tuus que eduxi te de terra egypti. exo. xx. quod vere negasti loquens in persona propria. ergo a simili homo representans personam dei in foro confessionis vere aliquod potest affirmare quod est foris confessionis quam loquitur et gerens personam propriam vere negat. **V**nde ergo dicit negando se audiuisse vel scire que ad noticiam eius non deueniunt nisi in quantum representabat personam dei. Et foris ergo confessionis dicens se audiuisse illa vel scire meritum. sed vitare medicationem tenet de iure nature. ergo etiam sigillum confessionis. h. th. v. **S**ed contra hanc rationem sic arguit seo. quod secundum eos que adducunt predictam rationem et secundum veritatem ut probatur postea. licet peccatum in confessione detecta in vniuersali dicere et in particulari non relata ad personam confessionem. hoc etiam probatur per illud est de peccato et re. officij. ubi inno. tertius respondet cuidam cardinali legato que scripsit sibi casus que in confessione audierat et petijt consilium que tamen papa non redarguit de reuelatione illa in vniuersali etiam per scripturam et respondet quod talis persone confessionem sit confitendum. hoc per etiam ex eodem versus confessionis que etiam in eodem secundum et in predicacione dicitur aliquando talis casus contingit. aliquando enim persona sic vel sic peccauit. **M**axime ergo ista propositio que confessor licite potest dicere peccatum est confessionis sibi detectum in confessione ita tamen quod nullo modo referat ad personam confessionem ut possit deueniri ad noticiam eius. Sed si ratio predicta valeret hoc non liceret quod mentiretur peccatum. que non sciens particulare nisi per determinato singulari si nesciat illud singulare nescit particulare illud. sed iste non scit aliquam personam fecisse tale peccatum nisi per hac personam sibi confessam et de hoc peccato sibi confessio. **I**tem sicut mentiretur de hoc et hac que nesciens. similiter et de alia. unde presbiter in confessione nec audit nec loquitur in persona dei sed in persona propria licet autoritate dei et ut mister dei. Eodem modo est in alijs sacramentis. unde mister dei baptizat et confecrat et homini. et tamen ut homo. et in persona propria scit se baptizare et sine medicatione potest dicere se baptizare. **T**enendo ergo que sigillum confessionis sit de iure nature potest ad hoc assignari alie rationes quibus prima sumitur ex ratione caritatis. scilicet ex ratione fidei. **L**ex nature de caritate prima ex. xiiii. **M**. vij. oia quecumque vultis ut faciant vobis homines facite illis. hoc enim est lex et propheta. et luc. vij. put vultis ut faciant homines vobis et vos facite illis similiter. Et dicitur intelligi ista propositio que vultis. i. velle debetis secundum rectam rationem. et includit in ista propositio illa propositio poita. **M**. xxij. diliges proximum tuum sicut teipsum. sed quilibet secundum rectam rationem debet diligere propriam formam igitur et